

Pełnomocnik Zamawiających:

Voltra S.A.

ul. Kuszniaków 38,
03- 272 Warszawa

Grupa Zakupowa Nr 113/2024 Voltra

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 113/2024 Voltra**, przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty.

Pytanie 1

SWZ Rozdział I pkt. 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację:

1. Ile umów zostanie zawartych w ramach każdej z części?
2. Czy Zamawiający będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte w przedmiotowym postępowaniu?
3. Czy Zamawiający i pozostałe jednostki podlegają centralizacji VAT?

Odpowiedź:

1. Część 1 – 11, Część 2 -95, Część 3 – 4, Część 4 - 19
2. Pełnomocnik Zamawiających będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte w przedmiotowym postępowaniu.
3. Tak.

Pytanie 2

SWZ – Rozdział IV ust. 9

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował ilość i wolumen dla nowo dołączanych PPE, w sposób umożliwiający nieprzekroczenie 15% ilości punktów poboru oraz 10% szacowanej ilości energii elektrycznej?

Odpowiedź: Zamawiający przy wsparciu Pełnomocnika Zamawiających samodzielnie kontrolował ilość i wolumen dla nowo dołączanych PPE, w sposób umożliwiający nieprzekroczenie 15% ilości punktów poboru oraz 10% szacowanej ilości energii elektrycznej.

Pytanie 3

SWZ Rozdział VII ust. 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowy wydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na miesiąc przed upływem ważności aktualnej koncesji?

Zwracamy przy tym uwagę, na treść art. 39 Prawa energetycznego o treści: „Przedsiębiorstwo energetyczne może złożyć wniosek o przedłużenie ważności koncesji, nie później niż na 18 miesięcy przed jej wygaśnięciem.” W kontekście tego, że termin na złożenie danego wniosku jeszcze nie upłynął”. Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.).

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4

SWZ – Rozdział VII ust. 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie sum gwarancyjnych ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej. Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychylił się do wniosku.

Pytanie 5

Załącznik nr 3 do SWZ - §6

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych?

W ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? (w tym przypadku faktury VAT zawierać będą informacje dotyczące zadłużenia, nadpłat na pierwszej wystawionej fakturze w danym okresie rozliczeniowym w ramach prowadzonego jednego subkonta).

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych.

Pytanie 6

Załącznik nr 3 do SWZ - §6 ust. 1

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie ma wiedzy na temat okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu.

Pytanie 7

Załącznik nr 3 do SWZ § 2 ust. 2 lit. b) oraz § 6 ust. 6 lit. b)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 8

Załącznik nr 3 do SWZ § 6 ust. 6 lit. c)

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 9

Załącznik nr 3 do SWZ § 7 ust. 1

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 10

Załącznik nr 3 do SWZ § 7 ust. 13

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź: Zamawiający do czasu wejścia w życie KSeF, na etapie podpisania umów, samodzielnie określi zgodę na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, w zależności od technicznych możliwości w danej jednostce.

Pytanie 11

Załącznik nr 3 do SWZ § 7 ust. 15

Informujemy, że Wykonawca nie musi posiadać zgody na wystawianie faktur ustrukturyzowanych. Wnoskujemy o niezależnianie wystawiania faktury ustrukturyzowanych od wyrażenia zgody przez Zamawiającego, tym samym prosimy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychylił się do wniosku.

Pytanie 12

SWZ Rozdział XVIII oraz Załącznik nr 3 do SWZ § 9

Informujemy, że w celu zagwarantowania poprawnego i terminowego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy obustronnie podpisane umowy wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami powinny wpłynąć do Wykonawcy najpóźniej w dniu 01.06.2024 r. Czy Zamawiający oraz Pełnomocnik wyrażają zgodę na powyższe zobowiązanie?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 13

Załącznik nr 1 do SWZ- OPZ

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających informuje, że PPE w grupie taryfowej G dla których energia elektryczna przeznaczona będzie na cele gospodarstwa domowego (oświadczenie Zamawiającego na etapie podpisania umów), zostaną wyłączone na etapie podpisania umów z nowym Wykonawcą. W/w PPE będą

zobowiązane do podpisania umów kompleksowych (lub ich kontynuowanie) ze sprzedawcą zobowiązanym na warunkach umownych sprzedawcy zobowiązanego (w tym cennika taryfowego energii elektrycznej dla Odbiorców z grup taryfowych G)

Pytanie 14

Załącznik nr 1 do SWZ – cz. 1-4 - OPZ

Prosimy o wyjaśnienie opisu kolumny AP, czy „wypowiedzieć” oznacza czynność, która będzie spoczywała na Wykonawcy, czy na Zamawiającym?

Odpowiedź: Czynność wypowiedzenia umowy spoczywa na Zamawiającym.

Pytanie 15

Załącznik nr 1 do SWZ cz. 1 - OPZ

Prosimy o uzupełnienie brakujących informacji w zakresie danych dot. numeru licznika, grupy taryfowej dla poniżej wskazanych pozycji:

Oświetlenie uliczne:

- Gmina Pniewy poz.396 - brak numeru licznika
- Gmina Michałowice poz. 883,884 - brak numeru licznika

Taryfa CX, Gxx i R:

- Opolskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o. o. - brak numeru licznika dla wszystkich PPE Powiat Dębicki poz. 631, 634 - brak numeru licznika
- Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Strzelinie - brak numeru licznika dla wszystkich PPE Opolskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o. o. - brak numeru licznika dla wszystkich PPE Gmina Krzynowłoga Mała - - brak numeru licznika
- Gmina Michałowice poz. 785, 799, 813, 815, 816, 818, 819, 820 - numeru licznika, grupy taryfowej

Odpowiedź: Brakujące informacje zostaną uzupełnione w ramach sprostowania dokumentacji przetargowej oraz procesu zmiany sprzedawcy (załącznik do umowy)

Pytanie 16

Załącznik nr 1 do SWZ cz. 2 - OPZ

Prosimy o potwierdzenie poprawności lub korektę PPE, dla którego została określona grupa taryfowa G12U. Wykonawca dotychczas nie spotkał się z taką nomenklaturą.

Czy Zamawiający dopuszcza, aby PPE wyszczególnione w grupie taryfowej np. G12U były rozliczane w grupie taryfowej G12w lub G12?

Odpowiedź: Pełnomocnik dokona ponownej weryfikacji poprawności wskazanej grupy taryfowej. Zamawiający dopuszcza, aby PPE wyszczególnione w grupie taryfowej np. G12U były rozliczane w grupie taryfowej G12w lub G12.

Pytanie 17

Załącznik nr 1 do SWZ – cz. 4

Prosimy o podanie następujących danych dla wszystkich punktów poboru energii w cz. 4:

- rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.)
- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna)
- ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to proszę o jego dołączenie)
- daty uruchomienia źródła,
- ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym.

Odpowiedź:

- Wszystkie instalacje OZE: rodzaj źródła: Fotowoltaika.
- Załącznik nr 1 do SWZ - Kolumna AS pn.: „Uwagi”
- Brak danych o ilości wprowadzonej do sieci z podziałem na miesiące. Podane wartości szacowane wartości w skali roku.
- Załącznik nr 1 do SWZ - Kolumna AS pn.: „Uwagi”
- Załącznik nr 1 do SWZ – Kolumny S – AI „Prognozowane zużycie energii [kWh] w okresie...”

Pytanie 18

Załącznik nr 1 do SWZ – cz. 4, SWZ – Rozdział IV ust. 4

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing).

Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing, lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających określił, że dopuszcza podpisanie umowy na odbiór od Klienta wytworzonej energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy regulującą m.in. odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing.

Pytanie 19

Załącznik nr 1 do SWZ – cz. 4

Prosimy o doprecyzowanie informacji w zakresie punktów poboru, które na dzień składania ofert nie są jeszcze uruchomione, prosimy o wyłączenie ich z przetargu, a dodane do umowy w momencie, kiedy faktycznie zostaną one uruchomione, o ile nie przekroczą określonej w SWZ Rozdział IV pkt. 5 wysokości zmian.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychylił się do wniosku.

Pytanie 20

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy i dla których PPE Zamawiający posiada:

- status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.)?
- status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.)?

Odpowiedź: Zamawiający oświadczyli, że wszystkie dotychczasowe umowy o statusie prosumenta energii odnawialnej zostaną wypowiedziane w terminach umożliwiających zamianę sprzedawcy i zawarcie umowy o statusie wytwórcy na zasadach określonych w SWZ.

Pytanie 21

Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.

Odpowiedź: Zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiających.

Pytanie 22

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiadają koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE.

Pytanie 23

Prosimy o informację, czy PPE z zainstalowaną mikroinstalacją są wpisane do rejestru MIOZE i jest w stanie przedstawić go wybranemu Wykonawcy przed podpisaniem umowy?

Odpowiedź: PPE z zainstalowaną mikroinstalacją nie są wpisane do rejestru MIOZE.

Pytanie 24

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowiedzie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?
- d) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź:

- a) Zamawiający samodzielnie wypowiedzie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.
- b) W sytuacji, gdy dotychczasowe umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, Zamawiający upoważni nowego Wykonawcę do zawarcia w jego imieniu nowych umów dystrybucyjnych.
- c) Zamawiający oświadczyli, że nie mają zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ
- d) umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 25

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 26

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wskażą wybranego sprzedawcę rezerwowego na etapie podpisania umowy i udzielenia pełnomocnictwa do zmiany sprzedawcy.

Pytanie 27

Czy Zamawiający prześle niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 28

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 29

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 30

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 31

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 32

Dotyczy rozdziału IV SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia,

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czym prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje tytułem prawnym który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia i okaże go na wniosek Wykonawcy w sytuacji tego wymagającej związanej ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami

Pytanie 33

Dotyczy rozdziału XVIII SWZ „Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty” oraz Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

- a) Czy wszyscy Zamawiający objęci przedmiotowym postępowaniem zobowiązują się do zawarcia umów z wyłonionym Wykonawcą po wyborze najkorzystniejszej oferty?
- b) Czy pełnomocnik Zamawiających będzie koordynował proces zawierania umów dla uczestników Grupy Zakupowej?
- c) Ile umów zostanie zawartych w ramach każdej z części?

Odpowiedź:

- a) Tak,
- b) Tak
- c) Część 1 – 11, Część 2 -95, Część 3 – 4, Część 4 - 19

Pytanie 34

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

Zwracamy się z wnioskiem o weryfikację oraz poprawę lub uzupełnienie danych wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, zgodnie ze wskazaniem:

- 1) w Załączniku nr 1 do SWZ– Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – Taryfa Cxx - oświetlenie uliczne
 - Wiersz 891 wskazuje łączną sumę wolumenu dla roku 2025, która wynosi 2 713 924,00kWh.
 - Suma pozycji z kolumny Z (odpowiadającej wyszczególnieniu wolumenów dla roku 2025) wynosi 4 459 138,00 kWh.
 - Różnica pomiędzy wyżej wymienionymi wartościami to 1 745 214,00 kWh, co odpowiada sumie wolumenu częściowego dla Gmina Michałowice; NIP 534-248-05-95; Al. Powstańców Warszawy 1, 05-816 Michałowice

Prosimy o poprawę/weryfikację wolumenów.
- 2) w Załączniku nr 1 do SWZ– Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – Taryfa Cxx, Gxx i R:
 - a)
 - Wiersz 834 wskazuje łączną sumę wolumenu dla roku 2025, która wynosi 9 479 259,50 kWh.
 - Suma pozycji z kolumny Z (odpowiadającej wyszczególnieniu wolumenów dla roku 2025) wynosi 9 549 520,50 kWh.
 - Różnica pomiędzy wyżej wymienionymi wartościami to 70 261,00 kWh, co odpowiada sumie wolumenu częściowego dla: Wroniecki Ośrodek Kultury; NIP 7631191496; ul. Poznańska 59, 64-510 Wronki.
 - b)
 - Wiersz 836 wskazuje łączną sumę wolumenu dla roku 2026, która wynosi 7 890 601,70 kWh.
 - Suma pozycji z kolumny AD (odpowiadającej wyszczególnieniu wolumenów dla roku 2026) wynosi 7 960 862,70kWh.
 - Różnica pomiędzy wyżej wymienionymi wartościami to 70 261,00 kWh, co odpowiada sumie wolumenu częściowego dla: Wroniecki Ośrodek Kultury; NIP 7631191496; ul. Poznańska 59, 64-510 Wronki.

Prosimy o poprawę/weryfikację wolumenów.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona sprostowania/uzupełnienia danych.

Pytanie 35

Dotyczy Załącznika nr 2a oraz 2b – Formularz cenowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę Formularza cenowego dla poszczególnych Części postępowania w zależności od zmian wynikłych z pytania nr 3. Informacja jest niezbędna do poprawnego wyliczenia wartości oferty, w szczególności przy w rozbieżnościach w danych wolumenowych wskazanych w załączniku nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona sprostowania/uzupełnienia danych.

Pytanie 36

Dotyczy: Rozliczeń

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej tylko w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy.

Pytanie 37

Dotyczy: Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

Czy Zamawiający po rozstrzygnięciu postępowania zweryfikuje i przekaże wygranemu Wykonawcy dane poszczególnych punktów poboru i uzupełni te brakujące (np. brakujące numery PPE)?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 38

Dotyczy: Sprzedawcy rezerwowego

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie.

Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wskażą wybranego sprzedawcę rezerwowego na etapie podpisania umowy i udzielenia pełnomocnictwa do zmiany sprzedawcy.

Pytanie 39

Dotyczy: Procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający prześle niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 40

Dotyczy: Terminu płatności

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu z par. 7 ust. 1 wzoru Umowy, który zostanie zawarty w Umowie na zapis w brzmieniu: „Strony zgodnie ustalają, że terminem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 41

Dotyczy: Umów dystrybucyjnych

Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 42

Dotyczy: Dotychczasowych Umów

Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 43

Dotyczy: Grupy taryfowej G

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających informuje, że PPE w grupie taryfowej G dla których energia elektryczna przeznaczona będzie na cele gospodarstwa domowego (oświadczenie Zamawiającego na etapie podpisania umów), zostaną wyłączone na etapie podpisania umów z nowym Wykonawcą. W/w PPE będą zobowiązane do podpisania umów kompleksowych (lub ich kontynuowanie) ze sprzedawcą zobowiązanym na warunkach umownych sprzedawcy zobowiązanego (w tym cennika taryfowego energii elektrycznej dla Odbiorców z grup taryfowych G)

UWAGA

Na podstawie udzielonych odpowiedzi, Pełnomocnik Zamawiających dokona sprostowania dokumentacji przetargowej wraz ze zmianą terminu wskazanego na złożenie ofert. Sprostowanie wraz z nowym terminem zostanie opublikowane na stronie prowadzonego postępowania w dniu jego publikacji w Dzienniku Urzędowym UE (stosownie do treści art. 137 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.poz. 1605)*)

** Stosownie do treści art. 137 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą Pzp”, w przypadku, gdy zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, zamawiający przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust. 1. W takim przypadku, w świetle regulacji przewidzianej w art. 137 ust. 5 przedmiotowej ustawy, udostępnienie zmiany treści SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania nie może nastąpić przed publikacją ogłoszenia, o którym mowa w art. 90 ust. 1, z wyjątkiem przypadku, gdy zamawiający nie został powiadomiony o publikacji w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia.*